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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

منتقدان هشدار داده بودند
شما به سخره گرفتید

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز پنج‌شنبه در مطلبی با عنوان »موانع یک توافق« نوشت: »دونالد ترامپ به‌عنوان رييس‌جمهوري 
آمريكا مهر ابطال حضور اين كشور بر توافقي را زد كه به مدت قريب به 10 سال ميان ايران و شش قدرت جهاني با مشاركت 
اتحاديه اروپا در حال مذاكره بود و با قطعنامه شوراي امنيت سازمان ملل متحد تضمين شده بود. با اين حال، آن‌گونه كه 
سناتور جمهوري‌خواه، تام كاتن ماه‌ها پيش در نامه‌اي به مقامات ارشد ايران هشدار داده بود، رئيس‌جمهوري بعدي-  دونالد 
ترامپ- با چرخاندن نوك يك قلم، تعهدات پذيرفته شده از سوي رييس‌جمهوري قبلي- باراك اوباما- را ناديده گرفت. در 
حالي كه كمتر كسي تصور مي‌كرد دولت آمريكا اين‌گونه يك توافق چندجانبه مهم را نقض كند. اين رفتار دولت كنوني 
آمريكا در ذهنيت به‌شدت بي‌اعتماد مقامات جمهوري اسلامي ايران به آمريكا تاثير ويرانگري برجاي گذاشت تا جايي كه 
اكنون حتي سرسخت‌ترين حاميان تنش‌زدايي با آمريكا در ايران نيز از عمل به تعهدات واشنگتن در صورت رسيدن به 

توافقات جديد اطمينان ندارند«. 
گفتنی است این روزنامه درحالی مدعی است که در ایران کمتر کسی عهدشکنی و فرجام مذاکره با آمرکیا را پیش‌بینی 
میک‌رد که آنچه منتقدان دلسوز از روز اول مذاکره گفتند و بر آن تأیکد داشتند، عهدشکنی طرف‌های غربی و تجربه مذاکرات 
گذشته بوده اما غرب‌زدگی مفرط مدعیان اصلاحات و برخی دولتمردان باعث شد که حرف‌های منتقدین در نظرشان دشمنی 
و حسادت تلقی شود و در نهایت برجامشان به فرجامی‌این چنین منجر شد که برای کشاندن طرف‌های اروپایی پای میز 
مذاکره و مجبور کردنشان به انجام تعهداتی که قبلًا داده‌اند، در حال ورود به سومین دوره زمانی کاهش تعهدات برجامی 
خود هستند. مدعیان اصلاحات گویا فراموش کرده‌اند که ظریف در جواب فواد ایزدی که بابت خروج دولت بعدی آمرکیا 
از برجام ابراز نگرانی کرده بود، با خنده و تمسخر پاسخ داد که هرگز این اتفاق نخواهد افتاد و من به شما قول خواهم داد.

باید بعد از خروج آمریکا از برجام، با ترامپ مذاکره می‌کردیم!
روزنامه آرمان در مطلبی با‌ اشاره به نطق روحانی در سازمان ملل نوشت: »درخواست اصلي ايران در اين سخنراني، 
برداشتن تحريم‌ها بود تا باب مذاکره باز شود که البته اين ‌اشکال وارد است که چرا ايران در دوره پس از خروج آمريکا 

از برجام و قبل از اعمال تحريم‌ها، به مذاکره با ترامپ روي نياورد تا امروز حجتي قوي در مقابل جهانيان داشته باشد؟«.
طیف مدعی اصلاحات به هیچ عنوان به »اصالت دستاورد« اهمیتی نمی‌دهد و تنها چیزی که برای این طیف اهمیت 
دارد، »اصالت مذاکره« است. بر همین اساس برخی دولتمردان پیش از امضای برجام روکیرد »امضای هر توافق، بهتر از 

عدم توافق« را مطرح کردند. 
این روکیرد خسارت بار به هیچ عنوان منافع ملی و عزت مردم ایران را تأمین نمیک‌ند. مدعیان اصلاحات در سال 
گذشته پس از خروج آمرکیا از برجام نوشتند که دیوانه و مزاحم رفت، حالا این طیف در تناقضی آشکار مدعی است که 

چرا با آن دیوانه و مزاحم مذاکره نکردیم!
حالا حالاها، تورم داریم!

روزنامه سازندگی در گزارشی نوشت: »به‌نظر می‌رسد عزم جدی برای کاهش تورم وجود ندارد چراکه بسیاری از 
کشورهای دنیا که حتی از نظر توسعهی‌افتگی بسیار عقب‌تر از ایران هستند و برخی از آنها حتی در شرایط بی‌ثبات سیاسی 

قرار دارند، نرخ تورم زیر 5 درصد را تجربه میک‌نند.
در ادامه این مطلب آمده است: »در نیمه اول سال 98، روند رو به رشد نرخ تورم که تقریباً از اوایل سال قبل شروع 
‌شده بود ادامه یافت و بسیاری را از اصلاح این رویه ناامید کرد. به‌بیان‌دیگر، متوسط تورم سالانه حدود 38 درصدی و تورم 
نقطه‌به‌نقطه حدود 47 درصدی در این مدت نشان داد که حتی در همین 2 سال مذکور نیز کاهش تورم پیرو یک تغییر 
رویه سیاسی در متغیرهای پولی و اصلاح زیرساخت‌هایی مثل کسری بودجه مزمن نبوده و بیشتر شبیه یک اتفاق بوده که 

انتظارات اقتصادی مثبت در آن برهه زمانی نقش قابل‌توجه در آن داشته است.«
این گزارش افزوده است: »با تمام این حرف‌ها موتور خلق نقدینگی همچنان با قدرت در حال فعالیت است و سرعت 

رشد آن به حدی است که انتظار کاهش معنادار تورم در آینده نزدیک قابل‌تصور نیست.«
روزنامه سازندگی در این گزارش نه به »تعلیل« یا ریشهی‌ابی و تحلیل وضعیت بلکه صرفاً به »تعریف« وضعیت نرخ 
تورم در کشور پرداخته است. لازم به یادآوری است که دولت تدبیر وامید و مدعیان اصلاحات طی این سال‌ها بدون توجه 
به اقتصاد مقاومتی و تولید داخل و ظرفیت‌های داخلی، زلف تمام مشکلات کشور را به برجام گره زدند و همین باور، مبنای 

تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌های اقتصادی دولت و در نتیجه، تورم نقطه‌به‌نقطه بیش از 47 درصدی شد.
اروپا؛ میانجی یا شریک دزد؟!

روزنامه شرق در گزارشی در شماره پنج‌شنبه خود به سخنرانی رئیس‌جمهور کشورمان در مجمع عمومی سازمان 
ملل پرداخت.

در این گزارش که نظرات چند تن از فعالان سیاسی پرسیده شده »عبدالله رمضان‌زاده« سخنگوی دولت اصلاحات 
گفته است: »...دونالد ترامپ همان حرف‌های همیشگی را تکرار کرد و این نشان می‌دهد که دولت آمرکیا در برابر منزوی 
نشدن ایران دچار کلافگی شده است. در این بین اروپایی‌ها سعی میک‌نند که نقش میانجی]!![ داشته باشند که رخدادهای 

مجمع عمومی امسال نشان داد که دولت‌های کشورهای اروپایی برای حل مناقشه توان لازم را ندارند.«
در همین چند سطری که از این گزارش ذکر شد چند نکته حائز اهمیت است: نخست آنکه بر این موضوع تأیکد 
شده که مقاومت ایران نتیجه‌ای در پی داشته و آن کلافگی دولت آمرکیاست. اگر این مقاومت ادامه یابد قطعا نتایج بهتر 

و بزرگتری در پی خواهد داشت.
دوم آنکه متأسفانه طیف موسوم به اصلاح‌طلب کماکان با ساده‌لوحی خود با اغلب مسایل پیرامون تعاملات کشورمان با 
سلطه‌طلبان غربی برخورد میک‌نند. در سطور بالا از اروپا به‌عنوان میانجی‌گر میان ایران و آمرکیا نام برده شده است حال آنکه 
دست کم مرور اخبار روزهای اخیر نشان می‌دهد که اروپا نقش ‌ترغیبک‌ننده ایران را برای تسلیم شدن در برابر خواسته‌های 
آمرکیا بازی میک‌ند. ترامپ هم طی روزهای اخیر و پس از سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و دیدار با سران اروپایی 

گفت که اروپا قول داده که گامی ‌به نفع ایران )در مسیر اجرای تعهدات اروپایی‌ها در برجام( بدون اجازه آمرکیا برندارد.
همچنین سه کشور اروپایی با صدور بیانیه‌ای )بنا به خواست آمرکیا( کشورمان را مسئول حمله به تاسیسات نفتی آل‌سعود 
)آرامکو( عنوان کردند که احمد سالک نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در همین رابطه در گفت‌وگویی با 
سایت خبری تحلیلی جهان‌نیوز گفت: فرانسوی‌ها در واقع نقش دلال آمرکیایی را بازی میک‌نند و به‌دنبال این هستند که 

آقای روحانی با ترامپ دیدار کنند علاوه بر این انگلستان هم با همین نیت پا به میدان گذاشته است.
سانسورگران توطئه

روزنامه ایران در شماره روز پنج‌شنبه در مطلبی نوشت: »ایران پیش‌تر در مواجهه با طوفان تحریم‌های آمرکیایی با 
متوقف کردن بخشی از تعهدات اصلی‌اش در چارچوب اجرای برجام نشان داده زمانی که شرایط ایجاب کند، برای از بین 
رفتن بن‌بست موجود تلاش خود را میک‌ند. چه پیش‌بینی آن مبنی بر وقوع تنش در منطقه خاورمیانه و بروز ناآرامی‌در 
صورت تنش‌آفرینی نظامیان آمرکیایی کیی از کابوس‌های وحشتناک ترامپ را رقم زد که آغاز یک جنگ دیگر در منطقه 
می‌توانست همه برنامه‌های او را برای دور دوم ریاست جمهوری به نابودی بکشاند آن هم در شرایطی که ایران نشان داده 
که همه گزینه‌ها برای پاسخ به تهدید نظامی آمرکیایی‌ها در خلیج ‌فارس را در اختیار دارد. بنابراین قابل انتظار است که 
رئیس‌جمهور آمرکیا این بار گوش به راهکارهای واسطه فرانسوی بسپارد که هم مؤلفه رفع تحریم‌ها را شامل می‌شود و هم 
بخت ترامپ برای شکستی دیگر در سیاست خارجی را می‌آزماید. شاید از این روست که ریچارد ‌هاس، رئیس اندیشکده 
آمرکیایی شورای روابط خارجی آمرکیا آمادگی ایران برای پذیرش اندک تغییرات در برجام در ازای لغو تحریم‌ها را فرصتی 

مناسب برای ترامپ جهت خروج از مهلکه شکست سیاستش درباره برجام می‌داند.«
اروپا بدون عمل به تعهداتش در برجام و تداوم حضور نمایشی در آن، دلال و کاتالیزگر تحقق آرزوهای آمرکیا نسبت 
به ایران در حوزه‌های موشکی و منطقه‌ای شده است. از این رو، دو سوی اقیانوس اطلس، نقش مکمل هم را در بازی چماق 
و هویج علیه ایران بازی میک‌نند. مدعیان اصلاح‌طلبی اما با سانسور این توطئه، تحرکات اروپا را برجسته میک‌نند تا ذوق 

و شوقشان را برای خسارت محض برجام که جز جنازه‌ای از آن نمانده است، از خاطرها ببرند و شکست آن را به حاشیه.

درمکتب امام

وعده شکست دشمن
من رنج‌هايى كه در جنوب و در غرب به برادران و خواهران ما وارد مى‏شود 

مى‏دانم و متأثر هستم. و همه مؤمنين و همه مسلمين متأثر هستند. لكن شما 

بدانيد كه اينطور دست و پا كردن و اينطور بر خلاف موازين همه كشورهاى عالم 

و همه جنگ‌هاى دنيا عمل كردن و از خارج و دور، موشك به شهرها انداختن و 

اينطور كارهاى ناجوانمردانه كردن، اينها از ضعف آنهاست. آنها كه رانده شدند از 

آبادان و شكست مفتضحانه خوردند و اميد است كه ان‌شاءالله، از جاهاى ديگر 

هم رانده شوند و شكست مفتضحانه بخورند.
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سید حسن نصرالله: 
آن‌که شجاعانه مقابل آمریکا ایستاد

آیت‌الله خامنه‌ای بود
سرویس خارجی- 

سید مقاومت ضمن‌ اشاره به ویژگی‌های بارز شخصیتی رهبر انقلاب 
و بیان توصیه‌ای معنوی از ایشان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را کسی 
خواند که در مقابل آمریکا فعالانه ایستادگی و مواجهه با این کشور را 

رهبری می‌کند. 
سید حسن نصرالله در ادامه گفت‌وگوی خود با دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب اسامی، شجاعانه‌ترین تصمیم رهبر معظم انقلاب در حوادث منطقه‌ای 
را »ایستادگی فعالانه در برابر هجوم همه‌جانبه و خشمگینانه‌ آمرکیا به منطقه‌ 
غرب آسیا پس از حوادث ۱۱ سپتامبر« دانست و گفت: »به یاد دارم در آن زمان، 
مقالاتی نوشته و در آنها گفته شد که منطقه به مدت ۲۰۰ یا ۳۰۰ سال وارد عصر 
آمرکیایی می‌شود و هیچک‌س نمی‌تواند در برابر آمرکیا بایستد و آن را شکست 
دهد. چه کسی مقابل آمرکیا ایستاد؟ السیدالقائد. این اقدام تنها نیاز به شناخت 
تاریخی و آگاهی سیاسی و تدین و اخلاص ندارد، بلکه مستلزم برخورداری از 
سطح بالایی از شجاعت است. ایشان در مقابل تنها ابرقدرتِ متکبر استکباری 
در جهان ایستادند؛ ابرقدرت خشمگینی که به هیچ قید و بندی پایبند نیست. 
ایشان در مقابل آن ایستادند اما نه به‌حالت تسلیم که به‌صورت تهاجمی؛ یعنی 
کسی که نبرد مواجهه با پروژه‌ آمرکیایی در منطقه را طی سال‌های گذشته 

رهبری کرد، السید‌القائد بود«.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگر این گفت‌وگو به بیان ویژگی‌های 
شخصیتی رهبر انقلاب اسلامی نیز پرداخت. وی در این زمینه به »داشتن اخلاص 
نسبت به خداوند متعال، اسلام، مسلمانان و مستضعفان و مظلومان«، »زهد و 
پارسایی«، »تواضع، مهربانی و رفتار پدرگونه نسبت به افراد«، »آگاهی سیاسی و 
تاریخی گسترده«، »داشتن اعتماد فراوان به خداوند«، »صاحب اندیشه بودن در 

مسائل فکری جهان اسلام« و »قدرت علمی و فقهی« رهبر انقلاب‌ اشاره کرد.
او در ادامه توصیه‌ای از رهبر انقلاب به خود را نقل کرد، که بخشی از آن، 
این است: »...هرگاه احساس خستگی کردی و یا احساس سختی داشتی، توصیه 
میک‌نم که این راه را امتحان کنی. وارد یک اتاق شو و برای مدتی حتی پنج یا 
ده دقیقه یا ربع ساعت با خود خلوت کن و با خداوند متعال سخن بگو. ما اعتقاد 
داریم که خداوند حضور دارد، می‌شنود، می‌بیند و می‌داند و او قادر و غنی و 
حیکم است. یعنی همه‌ آنچه را که ما بدان احتیاج داریم، خداوند داراست. پس با 
او سخن بگو و در این میان، نیازی به خواندن ادعیه‌ پیامبر صلی‌الله‌ علیه ‌و آله ‌و 
سلم و ائمه‌ معصومین علیهم‌السلام نیست. با زبان خودت، به زبان عامیانه‌ مردم، 
آنچه را که در ذهن و قلبت می‌گذرد بگو و خداوند می‌شنود و می‌بیند و او جواد 
و کریم و بخشنده و اهل عطف و کرم و مغفرت و هدایت و علم است. اگر این کار 
را انجام دهی، خداوند تعالی به تو آرامش و اطمینان و قدرت می‌دهد، دستت 
را می‌گیرد و هدایتت میک‌ند. من این مسئله را از روی تجربه می‌گویم. امتحان 

کن و نتیجه‌اش را ببین«.
آیت‌الله جنتی در حاشیه تجدید میثاق خبرگان با آرمان‌های امام:

اقتدار، عزت و شوکت نظام اسلامی
محصول مقاومت در برابر مستکبران عالم است

رئیس مجلس خبرگان رهبری در حاشیه تجدید میثاق اعضای این 
مجلس با آرمان‌های امام خمینی)ره( گفته است که همه این اقتدار و 
عزت نظام اسلامی محصول مقاومت و ایستادگی در برابر مستکبران و 

زورگویان عالم به‌ویژه آمریکاست.
رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری صبح پنج‌شنبه با حضور در حرم 
امام راحل)ره( با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تجدید میثاق کردند. 
آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در مرقد مطهر حضرت امام)ره( با 
تأیکد بر »مقاومت« از بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی و مقام معظم 
رهبری تجلیل نمود و گفت: پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام اسلامی ثمره 

مجاهدت و مقاومت فعال امام خمینی و رهبر معظم انقلاب است.
رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: سیره اهل‌بیت علیهم‌السلام، مقاومت در 
برابر ظالمان و جباران بوده و در این راه هزینه‌های زیادی داده‌اند. امیرالمؤمنین 
علی)ع( با آن جایگاه باعظمت در زمانه‌ای زیست که قدر او شناخته نشد و مظلومانه 
به شهادت رسید و مخفیانه دفن شد و تا بیش از یک قرن قبر مطهر ایشان مخفی 
بود. امام حسین)ع( در برابر یزید و بنی‌امیه مقاومت فرمود و در مظلومانه‌ترین 
حالت به شهادت رسید و بدن مطهرش زیر سم ستوران لگدمال شد و همین‌طور 
سایر ائمه اطهار به نحوی هزینه مقاومت را پرداختند و هیچ‌گاه در برابر ظالمان 

و مستکبران کوتاه نیامدند؛ اینها هزینه مقاومت است.
وی افزود: امام عظیم‌الشان، مقام معظم رهبری و مردم با بصیرت ما نیز برای 
پیروزی انقلاب اسلامی و استمرار آن هزینه دادند تا این انقلاب با این دستاوردهای 
بزرگ امروز به این جایگاه والا و اثرگذار در سطح منطقه و بین‌الملل دست یابد 
به طوری مستکبران و دولت‌های بزرگ جهان دیگر امروز نمی‌توانند در معادلات 
خود از نقش جمهوری اسامی غفلت کنند و همه این اقتدار، عزت و شوکت 
نظام اسامی ما محصول مقاومت و ایستادگی در برابر مستکبران و زورگویان 

عالم به‌ویژه آمرکیاست.
آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از سخنان خود بر رونق تولید و حفظ 

دستاوردهای انقلاب اسلامی تأیکد کرد.
همزمان با هفته دفاع مقدس انجام شد

حضور رئیس‌قوه قضائیه 
در مقبرهًْ‌الشهداء کلکچال

رئیس‌قوه قضائیه 
در  حضور  با 
ء  ا لشهد ه‌ًْا مقبر
کلکچال با تعدادی از 
زائران قبور شهداء از 
نزدیک گفت‌وگو کرد.
میزان،  گزارش  به 
آیت‌الله رئیسی روز 
گذشته و در هفته 
در  مقدس،   دفاع 
مقبرهًْ الشهداء کلکچال 
حضور یافت و با قرائت 
فاتحه و قرآن یاد و 
خاطره شهیدان سرافراز 

را گرامی داشت.
ه  ستگا ئیس‌د ر

نزدیک  از  شهداء  قبور  زائران  از  تعدادی  با  همچنین   قضایی 
گفت‌وگو کرد.

روحانی در دیدار با نخبگان سیاست خارجی آمریکا:

کسانی در مورد آرامکو به ایران اتهام می‌زنند 
که مردم یمن با تسلیحات آنها بمباران می‌شوند!

رئیس‌جمهور در دیدار با نخبگان سیاست 
خارجی آمریکا گفت:کسانی در مورد آرامکو 
به ایران اتهام می‌زنند که مردم یمن با 

تسلیحات آنها بمباران می‌شوند.
روحانی در دیدار با نخبگان و صاحبنظران 
سیاست خارجی آمرکیا گفت: مردم یمن تحت 
بمباران شدیدی قرار دارند که توسط آمرکیا و 
برخی کشورهای اروپایی فراهم می‌شود. کشورهایی 
که در حادثه اخیر آرامکو قضاوت کردند و به ایران 
اتهام زدند، در جنگ یمن بی‌طرف نیستند و حق 
قضاوت ندارند. این سیاست‌ها نیاز به بازنگری دارند 
و ادامه این روند می‌تواند موجب یک فاجعه شود.
وی افزود: کسانی در مورد آرامکو به ایران 
اتهام می‌زنند که مردم یمن با تسلیحات آنها 

بمباران می‌شوند.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: فشارهای آمرکیا 

باعث انسجام بیشتر در داخل ایران می‌شود.
روحانی خاطرنشان کرد: پیشنهاد ایران؛ طرح 
فوری تصویب پروتکل الحاقی در مجلس ایران و 
تایید فوری برجام و لغو کلیه تحریم‌ها در کنگره 

آمرکیا است.
این اظهارنظر تأمل‌برانگیز آقای روحانی در 
حقیقت گسترش محدودیت‌های برجامی ایران 
است. آمرکیا بر طبق برجام متعهد بود تا تمامی 
تحریم‌ها را کیباره لغو کند، بنابراین نباید این تعهد 
طرف مقابل را به تعهد جدید ایران موکول کرد. 
این روکیرد در حقیقت استمرار روش خسارت بار 

اقدام نقد در مقابل وعده نسیه است.
ناتوانی و بی‌ارادگی اروپا

روحانی روز پنج شنبه به وقت نیویورک در 
نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های بین‌المللی 
گفت: مذاکره با طرف‌های برجام را ادامه می‌دهیم، 
اگر به تعهداتشان عمل نکنند کاهش تعهدات 

ادامه میی‌ابد.
وی افزود: امکان ندارد اروپا بخواهد در برجام 

بماند، اما فقط ایران هزینه بدهد.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: اروپا سیستم‌های 
مالی متعددی را پیشنهاد کرد اما در مقام عمل 

ناتوانی یا بی‌ارادگی آنها ثابت شد.
روحانی خاطرنشان کرد: آمرکیا می‌خواست با 
تحریم ملت را از دولت ایران جدا کند؛ اما نتوانست.
وی اظهار داشت: بارها با آمرکیا برای آزادی 
زندانیان صحبت و گاهی موفق بودیم؛ ما یک 
دوتابعیتی آمرکیایی - لبنانی را آزاد کردیم اما 

دولت آمرکیا به تعهدش عمل نکرد.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: تنها راه آمرکیا 
فشار بیشتر برای مذاکره است؛ یعنی همان چیزی 

که آنها را از مذاکره دورتر میک‌ند.
روحانی افزود: هدف ما صلح و امنیت در منطقه 

و جهان است.

جنایات آمریکا، سکوت سازمان ملل!
رئیس‌جمهور در دیدار »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد در حاشیه نشست 
مجمع عمومی این سازمان در نیویورک؛ با ‌اشاره 
به پیشرفت‌های به دست آمده در زمینه بحران 
سوریه و یمن با همکاری سازمان ملل، بر آمادگی 
کشورمان برای ادامه همکاری‌های سازنده با این 
سازمان تایکد و ابتکار صلح هرمز را اقدامی جدید و 
جدی برای همکاری سازمان ملل در امنیت آفرینی 

منطقه‌ای توصیف کرد.
وی افزود: ننگ جنایات آمرکیا در قبال ملت 
ایران و سکوت سازمان ملل در تاریخ خواهد ماند.

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد نیز 
در این دیدار با تقدیر از مواضع سازنده و کمک موثر 
ایران به آقای »گیر او پترسون«، نماینده ویژه دبیرکل 
در امور سوریه؛ برای تشیکل کمیته قانون اساسی 
سوریه و کمک به پیشرفت روند آستانه، گفت که 
پیشرفت‌های خوبی هم در یمن صورت گرفته است.
روحانی همچنین در دیدار نارندرا مودی، 
نخست‌وزیر هند با‌ اشاره به تلاش دو کشور 
برای فائق آمدن بر مشکلات اخیر در برخی 
زمینه‌های تبادلات بانکی و همکاری‌های انرژی، 
از سرمایه‌گذاری مناسب هند در توسعه فاز اول 
بندر چابهار تقدیر نمود و افزود: امروزه هر سه 
کشور ایران، هند و افغانستان از مزایای این پروژه 
مهم بهره‌مند هستند و نسل‌های آینده منطقه نیز 

نتیجه این همکاری را خواهند دید.
نارندرا مودی نیز در پاسخ ضمن‌اشاره به 
آخرین سفرش به ایران و اینکه ایران را خانه دوم 
خود می‌داند، گفت: ملاقات من با مقام معظم 
رهبری بسیار خوب و سازنده بود و برخورد ایشان 
چنان با من دوستانه بود که احساس کردم در 

خانه خودم هستم.
باشکوه‌ترین اربعین

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار برهم صالح، 

رئیس‌جمهور عراق که در محل اقامت رئیس‌جمهور 
و در حاشیه هفتاد و چهارمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد انجام شد، گفت: عراق کشور 
دوست، برادر و همسایه ماست و در پی دیدارهای 
اخیر رهبران دو کشور، گسترش روابط شتاب خوبی 

گرفته است که امیدواریم این روند ادامه یابد.
روحانی خواستار رفع هر گونه موانع اداری 
بر سر اجرای تصمیمات سران ایران و عراق در 
بخش‌های مختلف از جمله راه‌اندازی راه‌آهن 
شلمچه به بصره، ایجاد شهر‌کهای صنعتی 
مشترک مرزی، گسترش همکاری‌ها در بخش 
انرژی بویژه نفت و برق و رفع مشکلات همکاری 

بانکی ایران و عراق شد.
رئیس‌جمهور عراق نیز با ‌اشاره به اراده 
کشورش برای توسعه روابط همه‌جانبه با ایران 
گفت: پیوندهای تاریخی و فرهنگی مهم‌ترین 

پشتوانه گسترش روابط دو کشور است.
برهم صالح با بیان اینکه نهایت تلاش خود 
را میک‌ند تا قبل از اربعین امسال، مشکل بانکی 
زائران ایرانی برای دسترسی به دینار عراقی حل 
شود، پیش‌بینی کرد که اربعین امسال باشکوه‌ترین 

اربعین سال‌های اخیر باشد.
طلبکاری جنایتکاران!

روحانی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
ای‌بی‌سی نیوز آمرکیا گفت: اتهام آمرکیا علیه 
ایران درباره حمله به تاسیسات نفتی عربستان 

بی‌اساس است.
وی افزود: از رهبران سه کشور اروپایی شخصاً 
سؤال کردم که به چه دلیل می‌گویید ایران به 
آرامکو حمله کرده است؟ آنها هیچ دلیلی نداشتند 
تنها یک حرف می‌زدند و اینکه برنامه‌ریزی برای 
این حملات بالاتر از قدرت یمنی‌ها بوده است. گفتم 
بر فرض بالاتر از قدرت یمنی‌ها بوده اولاً اطلاعات 
شما نسبت به توانمندی‌های یمنی‌ها چه مقدار 
است و ثانیاً اگر یمن نبوده از کجا بوده است؟ شما 

مدرک به من بدهید.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: حتی به 
نخست‌وزیر انگلیس گفتم که دلم می‌خواهد هر 
مدرکی که دارید برای شخص من بفرستید و اینها 
هیچ مدرکی ندارند جز گمانه‌زنی و این بد است 
برای این کشورها که بر مبنای گمانه‌زنی حرف 
بزنند. ضمن اینکه هر سه کشور در جنگ یمن 
شریک آمرکیا هستند و تسلیحات به عربستان و 
امارات می‌دهند. بنابراین آنها داخل جنگ هستند 

و نمی‌توانند در این زمینه قضاوتک‌ننده باشند.
روحانی اظهار داشت: در روند برجام آنچه به اروپا 
مربوط می‌شود اینست که تعهدات خودش را اجرا 
کند، اینکه با آمرکیا حرف می‌زنیم یا نمی‌زنیم به ما 
و آمرکیا مربوط می‌شود. ممکن است روزی تصمیم 
بگیریم با هم حرف بزنیم و ممکن است تصمیم 
بگیریم با هم حرف نزنیم. اما اروپایی‌ها در برجام 
متعهد هستند و باید تعهدات خودشان را انجام دهند.
وی در ادامه گفت: طرفین اگر به تعهدات 
برجامی عمل نکنند؛ تعهدات‌مان را باز هم کاهش 

می‌دهیم.
روهاکانا  با  دیدار  در  رئیس‌جمهور 
روگوندا، نخست‌وزیر اوگاندا که در حاشیه هفتاد 
و چهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد انجام شد، ضمن‌اشاره به همکاری‌های 
خوب ایران و اوگاندا در زمینه‌های مختلف از جمله  
کشت فراسرزمینی و همینطور همکاری‌های بخش 
بهداشت و سلامت، بر توسعه هر چه بیشتر این 

همکاری‌ها تایکد کرد.
همچنین روحانی و مایکل دی هیگینز، 
رئیس‌جمهور ایرلند در دیداری که در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویورک انجام شد، بر توسعه گسترش 
همکاری‌های تهران – دوبلین در عرصه‌های 

مختلف تایکد کردند.
پایان سفر به نیویورک

رئیس‌جمهور پس از شرکت و سخنرانی در 
هفتاد و چهارمین اجلاس سران مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، روز جمعه به تهران بازگشت.

روحانی در فرودگاه مهرآباد گفت: با استدلال 
نشان دادیم مانع مذاکره آمرکیاست؛ ما آماده 

مذاکره‌ایم اما نه در فضای تحریم و فشار.
وی افزود: به شبهه افکنی‌های آمرکیا و 

عربستان درباره حادثه آرامکو پاسخ دادیم.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: از هدف‌های 
آمریکا منزوی کردن ایران بود اما محل اقامت 
هیئت ایرانی در نیویورک از پر رفت و آمدترین و 

فعال‌ترین مراکز دیپلماسی شده بود.
روحانی اظهار داشت: توانستیم پیام مظلومیت 
و حقانیت ملت ایران را برای جامعه جهانی توضیح 

دهیم.
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امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه 
اربعین حسینی به منزله مانور انتظار و حضور 
جانانه برای زمینه‌سازی ظهور و الگوسازی 
برای دیگران است، دیدار موکب‌داران 
عراقی با رهبر معظم انقلاب را مورد توجه 
قرار داد و گفت: مردم عراق در پذیرایی 
زوار امام حسین)ع( از مال و جان خود مایه 

می‌گذارند.
حجت‌الاسام والمسلمین کاظم صدیقی 
در خطبه‌های نماز عبادی سیاسی جمعه تهران 
خاطرنشان کرد: فعالیت‌های امام سجاد)ع( و 
حضرت زینب کبری)س( به ما می‌آموزد که 
بازماندگان شهیدان و رهروان راه شهدا باید خون 
شهیدان را هدایت کرده و در جای جای نفوس 

مستعده جاری کنند.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: پس از 
عاشورا هیچ حادثه‌ای در عالم به اندازه دفاع مقدس 
پربار و پرثمر و سازنده و اثر گذار در تاریخ نبوده 
است؛ ما در این جنگ با شرق و غرب و قدرت‌های 
اتمی‌و همه ابزارهای صنعتی و سیاسی و نظامی 
و اطلاعاتی جهان مواجه شدیم؛ دشمنان ما با 
همدیگر متحد شده و نیروهای خود را به مصاف 
کشوری که تازه انقلاب کرده، ارتشش به هم ریخته 
و در بدترین شرایط اقتصادی قرار داشت فرستادند؛ 
1 سال از 8 سال دفاع مقدس کافی بود تا طومار 
انقلاب برای همیشه در هم پیچیده شود، اما جوانان 
ما با اتکای بر معنویت و ولایتمداری دشمنان را 

به عقب راندند.
به گزارش رسا، وی با بیان اینکه قیام یمن 
مولود دفاع مقدس است، ابراز داشت: در 200 
سال گذشته تاریخ ایران، جنگی سراغ نداریم که 
ایران درگیر آن شود و شکست نخورد و بخشی 
از خاک خود را به بیگانگان نبخشد؛ پهلوی 
بدون جنگ بحرین را از کشور جدا کرد، اما ما 
به برکت انقلاب اسامی علی‌رغم همه فشارها، 
طی 8 سال جنگ حتی یک وجب از خاک خود 

را به دشمن ندادیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی گفت: توجه 
به نقش رهبری، توکل و یقین به وعده‌های خداوند، 
ابتکار عمل، عشق به شهادت، استقامت تا پیروزی، 
تحمل طولانی‌ترین جنگ نابرابر در تاریخ، انسجام 
و وحدت، نیایش و مناجات، ولایتمداری، صلابت و 
بی‌باکی، معنویت و اقتدار و تسلیم‌ناپذیری، حضور 
تمام‌عیار مردم و عزم ملی از آموزه‌ها و ویژگی‌های 

دفاع مقدس است.
جنگ نرم اسرا 

در زندان‌های رژیم بعث
امام جمعه موقت تهران با‌‌ اشاره به 
تسلیم‌ناپذیری و معنویت اسیران کشور در جنگ 
تحمیلی، خاطرنشان کرد: اسیران ما با حفظ 
اعتقادات و تسلیم نشدن در برابر ظلم دشمنان 
با عقاید آنها جنگ نرم میک‌ردند و هیچگاه در 

اعتقادات خود دچار تزلزل نشدند.
وی به تبیین نقش و جایگاه ولی فقیه در 
حکومت اسامی پرداخت و بیان داشت: فرق 
ولایت با سایر مدیریت‌ها این است که ولی فقیه 
عبد بوده، خود نیز ولی دارد و از بند نفس رها 
شده است؛ امروز پیروزی‌های معجزه آسای کشور 
در جنگ نرم و صنعت و فناوری در گرو تدابیر ولی 
فقیه است که نفسانیت نداشته و با همه وجود در 
اختیار خداوند قرار دارد؛ ولی فقیه مرکزیتی است 
که انرژی را از خداوند می‌گیرد و آن را به اعضای 

تحت امر خود منتقل میک‌ند.
حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی با بیان اینکه 
اربعین حسینی به منزله مانور انتظار و حضور جانانه 
برای زمینه‌سازی ظهور و الگوسازی برای دیگران 
است، دیدار موکب‌داران عراقی با رهبر معظم 
انقلاب را مورد توجه قرار داد و گفت: مردم عراق 
در پذیرایی زوار امام حسین)ع( از مال و جان خود 

مایه می‌گذارند.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه امروز 
در بیش از 40 کشور در دنیا همایش حضرت 
علی‌اصغر)ع( برگزار می‌شود، یادآور شد: در 

پیاده‌روی اربعین باید تلاش کنیم تا افکار جهان 
نسبت به استکبار و انحرافات از اسام ناب 

حساس شوند.
پرداخت آخرین قسط پاداش فرهنگیان 

بازنشسته
محسن حاجی‌‌میرزایی، وزیر آموزش‌و‌پرورش 
در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران 
با بیان اینکه تلاش برای ثبت‌نام دانش‌آموزان 
با توجه به کمبود نیرویی که وجود داشت، کار 
دشوار و پیچیده‌ای بود که همکارانم این مأموریت 
را به خوبی انجام دادند، گفت: امسال بیش از 
98/5 درصد از کسانی که لازم‌التعلیم هستند 
تحت آموزش قرار دارند؛ 14 میلیون و 860 هزار 
دانش‌آموز در سراسر کشور، 110 هزار مدرسه و 
555 هزار کلاس درس با همراهی777 هزار معلم، 

سال تحصیلی را آغاز کردند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه بحمدالله 

در کرمانشاه، پرونده زلزله‌زده از حیث مدارس 
آموزش‌وپرورش بسته شده و همه مدارس تعمیری 
و احداثی، ساخته شده است، تصریح کرد: 72 
مدرسه با 390 کلاس و 46 هزار مترمربع زیربنا و 
با اعتباری حدود 114 میلیارد تومان به بهره‌برداری 

رسیده است.
حاجی‌‌میرزایی بیان داشت: در استان‌های 
سیل‌زده نیز 462 مدرسه به تعمیر جزئی و 148 
مدرسه به تعمیر اساسی نیاز داشت و 117 مدرسه 
کاملًاً تخریب شده بود که تمام تعمیرات جزئی 
پایان یافت و تعمیر اساسی مدارس به جز 10 
مدرسه انجام شد که آن 10 مدرسه هم تا بهمن 
امسال به پایان می‌رسد؛ همچنین در ساخت و 
ساز مدارس تخریبی نیز بیش از نیمی‌از مدارس 
کوچکتر تا 3 کلاس درس ساخته شده و به مرور 

تا پایان سال انجام می‌شود.
وزیر آموزش‌وپرورش گفت: مهم‌ترین تحولی 
که در سند تحول بنیادین مورد تأیکد قرار گرفته 
است، انتقال از آموزش به‌تربیت، از حافظه‌محوری 
به فهم‌محوری است و افزایش مهارت‌های 
دانش‌آموزان برای زندگی مناسب و مؤثر برای 
دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌ها، برای مشارکت فعال 
در زندگی اجتماعی و مشارکت مؤثر در سازندگی 

کشور است.
وی بیان داشت: برای آموزشیاران نهضت، 
مربیان پیش‌دبستانی و معلمان حق‌التدریس که 
با آموزش‌وپرورش همکاری کردند، تمهیداتی در 
نظر گرفته شده است تا افرادی که قبل از سال 
92 با آموزش‌وپرورش همکاری داشتند، به تدریج‌ 
ترتیبات استخدام‌شان طی فرایند ابلاغ شده، 

انجام شود.
حاجی‌‌میرزایی خاطرنشان کرد: 750 دارالقرآن 
به امر آشنایی دانش‌آموزان با معارف قرآن اهتمام 
میک‌نند و موضوع حجاب و عفاف به‌عنوان کیی 
از دغدغه‌های مؤمنان مورد توجه همه مدارس 

سراسر کشور است.
وزیر آموزش‌وپرورش اظهار داشت: آخرین 
قسمط پاداش پایان خدمت بازنشستگان در شب 
گذشته پرداخت شد و از بابت پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان تا پایان سال 97، بدهی نداریم؛ برای 
فراخوان جذب نیرو در آموزش‌وپرورش، اطلاعیه‌ای 
را سازمان امور اداری و استخدامی ‌صادر کرد و 
کسانی که علاقه‌مند به شغل معلمی هستند، 

می‌توانند ثبت‌نام کنند.

خطیب جمعه تهران:

اربعین حسینی)ع( مانور انتظار است

قم- خبرنگار یکهان:
اروپایی  امام جمعه قم گفت: کشورهای 
برای رأی‌آوردن مجدد ترامپ، بر دیدار 
رئیس‌جمهور کشورمان با رئیس‌جمهور آمریکا 

اصرار دارند.
آیت‌الله سید محمد سعیدی در خطبه‌های 
نماز جمعه قم که با حضور پرشور مردم ولایتمدار 
این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: سران 
کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس با لباس میانجی 
ظاهر شدند اما آنها نیز با آمرکیا هم‌هدف هستند، 
آنها در واقع تلاش میک‌نند از ایران به عنوان یک 
طعمه استفاده کنند اما رئیس‌جمهور کشورمان در 

نطق عزتمندانه خود پاسخ محکمی به آنها دادند.
وی اظهار داشت: اگر دیدار روحانی با ترامپ واقع 

می‌شد، اقتدار و عزت کشورمان لگدمال می‌شد اما 
دست رد رئیس‌جمهور کشورمان به پیشنهاد دیدار 

با ترامپ عزت کشور و ملت را صدچندان کرد.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( 
تصریح کرد: خسارات سنگینی که کشورهای اروپایی 
در جنگ جهانی اول به ایران وارد کردند و نیمی از 
جمعیت کشورمان را قربانی مطامع خود کردند و 
نیز دفاع و حمایت همه‌جانبه آنها از صدام هرگز از 

یاد و خاطر ملت حذف نخواهد شد.
وی با بیان فهرستی از خیانت‌های کشورهای 
اروپایی در طول تاریخ به‌ویژه در دوران انقلاب 
اسامی، گفت: مسئولان کشور به وعده‌های پوچ 
اروپایی‌ها دل خوش نکنند زیرا آنها با اینکه از برجام 
خارج نشده‌اند اما به تعهدات خود هم عمل نکردند.

خطیب جمعه قم در ادامه با اشاره به برخی 
آیات قرآن در مورد فتنه‌گران و فاسدان در جامعه 
اسلامی تأیکد کرد: هر کسی در هر لباسی فتنه و 
فساد مرتکب شود، در واقع علیه ولی فقیه قیام کرده 
و براساس قرآن به عنوان ائمه کفر باید مجازات شود.

آیت‌الله سعیدی در بخش دیگری از خطبه‌های 
نماز به پیام رهبر انقلاب به مناسبت هفته دفاع 
مقدس و روز تجلیل از شهدا اشاره کرد و با انتقاد 
از حذف نام شهدا در تابلوهای برخی معابر، گفت: 
همانطور که ایشان فرمودند، یاد و نام شهدا مایه 

سربلندی و افتخار و نشانه تداوم راه آنان است.
وی همچنین با انتقاد از برخی تابلوهای نصب 
شده در ورودی شهر قم، تصریح کرد: این تابلوها 
شایسته این شهر نیست مسئولان شهر باید این 

ناهنجاری را سامان دهند.
امام جمعه قم افزود: پوشش برخی بانوان و 
آقایان نیز متناسب با شهر قم که حرم اهل‌بیت)ع( 
محسوب می‌شود، نیست و اگر دل به شفاعت 
حضرت معصومه)س( داریم، باید حرمت آن حضرت 

را مراعات نماییم.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( 
در پایان هفته دفاع مقدس و یاد و نام ایثارگران را 
گرامی داشت و گفت: رشادت و مقاومت رزمندگان 
اسام و حمایت ملت ایران موجب بارش نصرت 
الهی بر این کشور گردید و صدام به دار مجازات 
سپرده شد و ملت‌های برادر ایران و عراق با صلح و 
صفا و همدلی دست در دست هم تنیده و در مقابل 

آمرکیا ایستاده‌اند.

امام جمعه قم:

دست رد رئیس‌جمهور به پیشنهاد دیدار با ترامپ
عزت کشور را صدچندان کرد

رزمایش بزرگ 
غدیر توسط 
حمزه  قرارگاه 
 ) ع ( ا لشهد ا سید
نیروی زمینی سپاه 
علی‌بن  یا  رمز  با 
در  ابی‌طالب)ع( 
مرزی  ارتفاعات 
بورالان  منطقه 
ماکو در استان 
غربی  آذربایجان 

اجرا شد.
به گفته فرماندهان نیروی زمینی سپاه، ارتقای 
آمادگی‌های رزمندگان و پاسداران مرزهای میهن اسلامی، 
انهدام بقایای مقرهای گروهک‌های ‌تروریستی ضدانقلاب 
مورد حمایت استکبار جهانی و پاکسازی مناطق شمال 
غرب کشور از وجود ‌اشرار مسلح از جمله اهداف برگزاری 

این رزمایش بود.
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در 
حاشیه این رزمایش گفت: این رزمایش، رزمایشی واقعی 
است؛ چرا که زمین، دشمن و نیروی رزمنده آن واقعی 

هستند.
وی در تشریح واقعی بودن این رزمایش اظهار کرد: 
سالیانه رزمایش‌های متعددی با اهداف آموزشی و تاکتکیی 
توسط نیروی زمینی سپاه برگزار می‌شود. رزمایش غدیر 
علاوه بر اینکه با این هدف برگزار شد، پاکسازی مناطق 
مرزی از وجود احتمالی ‌تروریست‌های ضدانقلاب هم در 

دستور کار داشت.
به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی زمینی سپاه خاطرنشان 
کرد: از این رو رزمایش نیروی زمینی سپاه در منطقه شمال‌ 
غرب به یک عملیات واقعی شبیه است؛ چرا که احتمال 
می‌رود ‌تروریست‌هایی در مناطق مرزی کمین کرده باشند 
که با اجرای رزمایش غدیر مورد هدف قرار گرفته می‌شوند. 
امنیت مرزهای کشور برای ما بسیار مهم است و در برابر 
هرگونه تحرکی که امنیت مرزهای جمهوری اسلامی ایران 

بیاندازد،  به خطر  را 
و  ایستاد  خواهیم 
متجاوزی  هیچ  با 

تعارف نداریم.
بسیج  طرح 
دریایی با 51 ناوگروه

همچنین 
نیروی  فرمانده 
ه  سپا یی  یا ر د
طرح  اجرای  از 
»بسیج دریایی« و 
سازماندهی حدود 
۵۱ ناوگروه با مشارکت ساحل‌نشینان مکران و خلیج 

‌فارس خبر داد.
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران، اظهارداشت: هر ناوگروه متشکل از ۵۰ فروند 
شناور است که آن را سازماندهی کردیم و تا پایان امسال 
۱۷ هزار شناور دیگر اعم از قایق، لنج و کشتی‌های صنعتی 
دیگر نیز سازماندهی میک‌نیم که این نیروی بسیار قابل 
توجهی است و می‌تواند پایه اقدامات بعدی ما باشد. وی 
با تأیکد بر اینکه در مرحله نخست این طرح، باید ساحل 
نشینان را برای دفاع از کشورمان سازماندهی و آماده کنیم، 
افزود: در طرح بسیج دریایی حدود ۳۲ موج شکن را در 
طول خلیج ‌فارس ساخته ایم. در دوره مدیریت سردار 
فدوی فرمانده سابق نیروی دریایی سپاه ایجاد ۲۰۰ موج 
شکن در برنامه بود که همچنان در دستور کار است و ۵۰ 
موج‌شکن دیگر را نیز ایجاد میک‌نیم که در اختیار بسیج 

دریایی قرار می‌گیرد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، همچنین از طرح 
این نیرو برای مسکونی‌سازی جزایر کشورمان در خلیج 
‌فارس خبر داد و افزود: بر اساس این طرح در جزایری 
که غیراز نظامیان کسی سکونت ندارد با ساخت مسکن 
و‌اشتغال‌زایی در چارچوب طرح بسیج دریایی، مردم را 
مستقر میک‌نیم و امنیت مردمی را در این مناطق حاکم 

خواهیم کرد.

رزمایش بزرگ نیروی زمینی سپاه 
در شمال غرب برگزار شد


